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Annotasiya. Azərbaycan ali təhsil siste-

minin Avropa təhsil mühitinə inteqrasiyasını 

əldə etmək məqsədilə 2005-ci ildən etibarən 

Boloniya prosesinə qoşulmuşdur. Boloniya 

Bəyannaməsi sənədində çoxşaxəli ali tədris 

sisteminin yaradılması, keyfiyyətin və kəmiy-

yətin əldə olunması, tədrisin kredit sistemi ilə 

qurulması, diploma əlavənin Amerika ölkələri-

nin ali tədrisi haqqında uyğun sənədlərinə uy-

ğunlaşdırılması qanunları və b. öz əksini tap-

mışdır. Boloniya sənədinin bacarıqlarının mü-

vafiq müddəalarını daha praktik reallaşdırmaq 

məqsədilə respublika Prezidenti tərəfindən 

“Azərbaycan Respublikasının ali tədris müəs-

sisələrinin Avropa tədris mühitinə uyğun in-

teqrasiyası ilə əlaqədar bir sıra layihələri haq-

qında” qanun layihəsi imzalanmış və “2008-

2011-cü illərdə Respublikamızın ali təhsil is-

lahatları üzrə Dövlət Layihəsi” təsdiq olun-

muşdur. 

Bu sənəddə başlıca məqsəd ölkənin ali 

təhsil sahəsinin Avropa tədris mühitinə birləş-

məsi istiqamətlərinin sürətləndirilməsi, ümumi 

təhsilin formasının, quruluşunun, idarə edilmə-

sinin, tələbələrin bilik və vərdişlərinin qiymət-

ləndirilməsinin, kəmiyyətə nəzarətin Boloniya 

qanunlarına müvafiq qurulması, ölkə iqtisadiy-

yatının tərəqqi tələblərinə uyğun yüksək baca-

rıqlı kadrlara tələblərinin ödənilməsi, halbuki 

əhaliyə modern standartlar dərəcəsində təhsil 

almaq imkanının qurulması əlverişli ali tədris 

imkanının formalaşdırılmasıdır. Modern dövr 

üçün didaktiv produktivliyinin (əlverişliliyi-

nin) subyektiv tənqidi (kriterii, kriterion, me-

yar-qiymətləndirmə meyarı) kimi tədrisin key-

fiyyət faizləri kimi baxılır. F.Rüstəmov, T.Da-

daşovanın araşdırmalarına əsasən, “Təhsil sis-

temində keyfiyyət dedikdə, tədrisin qarşısında 

dayanan məqsəd və funksiyalarının hansı də-

rəcədə həll edilməsi anlaşılır”.   

Açar sözlər: təhsil sistemi, boloniya, 

inkişaf, əsas istiqamətlər, keyfiyyət, müqayisə.  

A. Mehrabovun fikrinə görə “keyfiyyət, 

ümumiyyətlə, ümumiyyətlə prosesin (subyek-

tin) uyğunluğunu bildirən fəlsəfi xüsusiyyət 

olub, onun anlayışlarını məcmu şəklində əks 

edən obyektiv və xüsusi (ayrılıqda) perspek-

tividir. Bundan əlavə, keyfiyyət umumi olaraq 

prosesin (və ya subyektiv) belə bir əsaslandı-

rıcısı olaraq, onun sayəsində proses (predmet) 

başqa proses kimi yox, məhz tələb edilən bir 

proses olaraq çıxış edir və başqa proseslərdən 

(məzmunundan) fərqlənir.  

Keyfiyyət fəlsəfi anlayış kimi subyektə 

bərabər müvafiqlik, obyektin müxtəlif xüsu-

siyyətlərini və əlaqələrinin əsaslı sistemi kimi 

izah olunur. Kəmiyyət, münasibətlər sistemi 

kimi çoxşaxəli anlayışların vasitəsilə ifadə edi-

lən bu anlayış qəliz bir tərkib formalaşdırır. 

Digər yanaşmadan, keyfiyyəti ali sistemin bü-

tün fəaliyyət sahələrində maksimum meyarlara 

sahib olması kimi də əlavə edə bilərik. Hər 

məzmunda maksimum standartları ödəyə bilən 

təhsil sahəsi əslində gözəgörünməz səhvləri ol-

masını təmin etmiş olar. Ümumilikdə, keyfiy-

yət getdikcə inkişafda olan tək qabaqda olmaq-

la deyil, həmçinin öndə qalmaq, yaşamaq, mü-

barizə aparmaq üçündür. Keyfiyyət həm də la-

zımi formanın vacib surətdə fəallığıdır, səmə-

rəli meyarlara doğru yüksələn bir istiqamətin, 

inkişafına can atmanın davamlılığıdır, özünü-

təsdiqin və qiymətləndirmənin ali tədrisdə fə-

allıq edən əsas prioritetlərin daima izləməsidir.  

Təhsil məkanında kəmiyyətin özündən 

daha çox onun məzmununa nəzarət, keyfiyyə-

tin qiymətləndirilməsi, keyfiyyətin tələbatı, 
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keyfiyyətin inkişaf etdirilməsi kimi söz ifadə-

ləri ilə izah edilən, tərif verilən proses və əmə-

liyyatlar, meyllər, cəhdlər, cəsarət və iradə öy-

rədilir, zəzuri hesab edilir. Keyfiyyət bir tələ-

bat axınıdır və bu cəhətdən keyfiyyətin artırı-

lması prioriteti keyfiyyətin təminatı həmçinin 

nəzarətdən keyfiyyətə daha vacibdir. Bu söz 

keyfiyyətin tərifini onu izah olunub, ayrı-ayrı 

standartlar sözü eşidilərkən və verərkən əslin-

də ikitərəflidir, bir tərəfdən, bu anlayış ilə ide-

allıq, iradə, əlaçıqlıq nəzərdə tutulur (ona görə 

yüksək standartlar da deyilir, dünya meyarları, 

Avropa sistemi kimi ifadələr vardır), bundan 

əlavə isə adillik (standart sənədlər, yəni mi-

nimum prosedurlar) öndən gəlir. Cəmiyyətin 

həm də konkret sahənin xüsusi fəaliyyətləri və 

tələbatları orada icra olunan dəyərlərlə müva-

fiq edilir. Tələbat nəzərdə tutulanla real vəziy-

yət arasında, keyfiyyətlə hazırkı zamana kimi 

əldə edilmiş nəticə sırasında olan məsafədir. 

Davamlı inkişaf içəridən yanaşma ilə kənar-

dan, yad gözlə yanaşmanın yaxınlığıdır. H.İsa-

xanlının dili ilə desək ”Kəmiyyət aramla inki-

şafa istiqamətlənən sistem və vasitələrin hökm 

etməsidir, zəruri işlərin mümkün qədər zama-

nında icra edilməsidir” [3]. 

Keyfiyyət və innovasiya, yəni müasirlik 

bir-biri ilə sıx əlaqədə olmaqla, bir-birindən 

asılıdır. Ən zəzuri suallardan biri: kəmiyyəti 

ölçməyə kimlər qabildir? Eyni zamanda, müx-

təlif təhsil sistemində keyfiyyəti qiymətləndir-

məyə ən azı 5 mütəxəssis var və ali təhsil mü-

əssisəsinin özü, hökumət təşkilatları və key-

fiyyət haqqında qərar qəbul etməyə məsuliy-

yəti olan yaradıcı şöbələr, məsələn, akkredita-

siya qurumları, o cümlədən respublikada və 

bölgə akkreditasiya şöbələri. Tədris sahəsində 

keyfiyyət təlim - tədris prosesinin nəticələrinə 

müvafiq əvvəlcədən müəyyən olunmuş stan-

dartlara (normativlərə) uyğun təhsilalanlara sə-

viyyəsini, xüsusi halda isə təhsil sahəsinin və-

ziyyətini müəyyənləşdirən başlıca xarakteristi-

ka kimi qəbul olunur. Tədrisin nəticələri təkcə 

öyrənənlərin təhsilin müvafiq pilləsini başa 

çatdırdıqda yiyələnə bildiyi bilik və bacarıqla-

rın dərəcəsi ilə deyil, həmçinin onların dünya-

ya, cəmiyyətin tərəqqisinə münasibət və mey-

ralarını göstərə bilən şəxsi standartlarıdır. 

Ümumilikdə, öyrənənin xüsusi keyfiyyətini 

onun müxtəlif səviyyədə bilik və vərdişlər 

sisteminə sahib olmasından əlavə, eyniliklə 

təbiət, mədəniyyət və təhsil həyatının element-

lərinin dərs etdilməsinin səviyyəsi olaraq da 

başa düşmək zəruridir.Ali tədris keyfiyyəti 

təhsil sisteminin başlıca xarakteristikası ola-

raq, gerçək əldə edilmiş təlim nəticələrinin qa-

nuni sənədlərin tələblərinə və istənilən nəticə-

lərə necə səviyyədə olduğunu müəyyənləşdirir. 

Keyfiyyətin idarə edilməsi təhsillə əlaqəli mə-

zunların təhsil məzmununu və sosiallaşmasını, 

onların sistemdə təlim prosesinə qoyulan tələ-

batlara cavablandırma səviyyəsinə uyğun isti-

qamətini və fəaliyyət sahələrinə yiyələnməsini 

nəzərə almaqla, keyfiyyətlə əlaqədar kompleks 

məsələlərin həll edilməsi səviyyəsini müəyyən 

edən vacib nüans hesab olunur. Ümumi təhsil 

keyfiyyətinin dəyərləndirilməsi təhsilalanların 

təlim keyfiyyətinin, təhsil proqramlarının (ku-

rikulum sənədlərinin) tədris müəssisələrində 

təlim-tədris məsələsinin dövlət təhsil meyarla-

rının və başqa normativ müqavilələrinin tələb-

lərinə müvafiq həyata keçirilməsi nəticəsində 

əldə edilmiş nailiyyətlərin dərəcəsini müəy-

yənləşdirməyə imkan verən proses olaraq nə-

zərə çarpır [1]. Beynəlxalq səviyyədə təhsildə 

keyfiyyətin optimallaşdırılması dövlət və özəl 

qurumların mütəxəssislərinin iştirakı ilə sum-

mativ və diaqnostik dəyərləndirmə prosedurla-

rının tələbatlarına uyğun həyata keçirilir. Qeyd 

etmək olar ki, keyfiyyətin idarə edilməsi sis-

teminə idarəetmənin ayrı-ayrı modelləri, qiy-

mətləndirmə sintetik və tətbiqi xarakterli infor-

masiya sistemləri daxil olunur. Yəni, ali təhsil 

sistemində keyfiyyət təhsilalanlara verilən vər-

diş, bacarıq və qazanılmış xüsusiyyətlərin uy-

ğun dövlət meyarlarına və cəmiyyətin tələblə-

rinə hansı dərəcədə uyğunluğunu müəyyənləş-

dirən və tərəqqi xidmət edən əsas kateqoriya 

olaraq qiymətləndirilir.  

Əsasən, mövcud olan akkreditasiya qa-

nunları ümumtəhsil şöbələrində təhsilin key-

fiyyətinin təminatı üçün maksimum zəruri olan 

tələbatların müvafiqliyini Təhsil Nazirliyi tərə-

findən vacib olmasını təmin edir. Eyniliklə, 

şöbə öz fəaliyyətində Boloniya sənədlərində, 

ali tədrisin keyfiyyətinə xas olan tələblərini də 

nəzərə almalıdır. Yoxlama qaydalarına əsasən 

təhsil prosesinin davamlı təkmilləşdirilməsinə 
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uyğun olaraq süsusi meyarlar daxildir. Təhsil 

sisteminin həyata keçirilməsində və keyfiyyə-

tin təmin olunmasında bir-biri ilə sıx əlaqədə 

olan 3 standart və 2 anlayışlar sistemi ( obyekt, 

ideyalar) təmin olunur: 

1. Təhsilalanlar, müəyyən ali təhsil dərəcəsi 

(təhsilalanlar) almaq arzusunda olanlar, 

yəni tələbələr. 

2. Müəllimlər, yəni alimlər, təhsil işçiləri, 

yüksək ixtisaslı kadrlar. 

3. Müəllim-tələbə münasibəti fəaliyyət gös-

tərdiyi şərait və məkan, yəni ali məktəb-

dəki müasir mühit, innovasiya və maddi-

texniki vəsaitlər. 

4. Müəllimlərin tələbələrə tədris zamanı 

əsaslandırdığı ideyalar və materiallar, yəni 

müasir və mobil təhsil modeli, proqramlar 

və tədris proqramları. 

Müəlimlər və tələbələr, təlim, idarəetmə 

və məkanla yanaşı, nəyin necə öyrədildiyi (nə 

cür tədris planları və proqramları, dərs vəsa-

itləri) zəruri məsələyə malikdir. Təhsil şəraiti 

və mühit elə olmalıdır ki, təhsilalanlar mənim-

səmək istəsin və ya öyrətməkdə çətinlik çəkər-

sə təhsil işçiləri öz istedadı, mobilliyi dərk 

edərək fikirləşə bilir, tədbir keçirilir və ya 

kənara çəkilməli olsun. Həmçinin bəlli məkan 

və mühit müəllimin öyrənmə səviyyəsinə və 

həvəsinə təsir göstərə bilir. 

Respublikamızın təhsil haqqında qanun-

da da qeyd edilir ki, “Azərbaycanda təhsil in-

teqrativ və davamlı xarakter daşıyaraq, təhsi-

lalanların, təlim və tərəqqi proseslərinin vəziy-

yətlərini əks etdirən pedaqoji və həyati prio-

ritet olmaqla, fəaliyyət sahəsidir.” Azərbaycan 

təhsil sistemində insan hüquqları haqqında res-

publika layihələrinə və Azərbaycan təhsil sist-

eminin tərəfdar çıxdığı başqa beynəlxalq mü-

qavilələrə əsaslanaraq, təhsil sahəsində milli-

mənəvi və dünyəvi dəyərlərin zəruriliyi əsa-

sında dünya tədris sisteminə mobilliyi oluna-

raq inkişaf edəcəkdir. Maddə 8-da deyilir”. 

Tədrisin keyfiyyət dərəcəsi ölkədə qəbul edi-

lən dövlət təhsil meyarlarının əsasında beynəl-

xalq və dünyəvi təhsil sahəsinin prinsiplərinə 

müvafiq təhsil pillələri üçün müvafiq keyfiy-

yət göstəriciləri sisteminə (təlim proqramları, 

abituriyentlərin hazırlıq dərəcəsi, maddi-texni-

ki baza, sistemlilik, informasiya resursları, təh-

silalanların peşəkarlğı və elmi-didaktik səviy-

yəsi, modern təlim texnologiyalar və s.) mü-

vafiq olaraq edilir” [5]. 

Hər bir ali məktəblərdə öz fəaliyyətinin 

məxsusi xassələrini ixtisas-peşə hazırlığı isti-

qamətlərini nəzərə alaraq öz konsepsiyasını is-

tiqamətləndirir. Hər bir ali təhsil sistemi öz ni-

zamnaməsini qabacadan hazır edir. Ümumi-

likdə ali məktəb öz layihəsini hazırlayarkən 

belə kəmiyyət məsələlərini ön plana alır. Ali 

məktəbin qanun layihəsi, Təhsil haqqında sə-

nədlər və ali təhsil müəssisəsi haqqında nizam-

namə bazasında kadr hazırlığının spesifik 

əlamətlərini nəzərə alaraq tətbiq edir [6]. Ali 

məktəbin qiymətləndirmə mexanizmindən di-

gər xarici nəzarət şöbələri də mövcuddur. Bun-

lar aşağıdakıları aid etmək olar: 

 ali təhsildə tədris metodiki istiqamətlən-

dirici işlərin və təlim-tərbiyə prosesinin 

tələbatının nəzarəti Təhsil Nazirliyi tərə-

findən reallaşdırılır; 

 ali təhsil sahələrinin maliyyə-təsərüffat şö-

bələrinə nəzarəti mümkün qanunvericiliyə 

uyğun olaraq Maliyyə Nazirliyi tərəfindən 

həyata keçirilir; 

 ali tədris sistemləri özfəaliyyətinin müha-

sibat hesabtını reallaşdırır; təsdiq olunmuş 

formalar üçün dəqiq mühasibat hesabatı 

hazırlayır; müəyyən edilmiş müddət ərzin-

də bu hesabatı uyğun dövlət idarələrinə 

təqdim edilir; 

 tələbələrin təhsilinin keyfiyyətinə, tələbə-

lərin (dissertantların) hazırlıq səviyyələri-

nə, kadrların ixtisasartırılmasına və yeni-

dən hazırlanmasına təyin edilmiş qaydada 

yoxlama vasitəsilə ilə həyata keçirilir; 

 Qanun layihəsinin və Azərbaycan Respub-

likasının başqa sənəd və aktlarında yerinə 

yetirilməsini vacib olan və icra hakimiy-

yəti orqanları tərəfindən qəbul edilir. Təh-

sil müəssisəsində kadr potensialının key-

fiyyət səviyyəsi tələbələrin milli və mənə-

vi əmək bazasında rəqabət istiqaməti, öl-

kənin sosial və siyasi inkişafında rolu ilə 

müəyyən olunur. Tədrisin keyfiyyət dərə-

cəsi hər bir tarixi mərhələdə ictimai-sosial, 

maliyyə-iqtisadi, elmi və mənəvi inkişafla 
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bağlı tələbatlarından irəli gəlir və akkredi-

tasiya və yoxlama xidməti tərəfindən uy-

ğun olaraq qiymətləndirilir.  

Monitorinq isə yunanca monitor sözü 

olub, dəqiq müşahidə aparan deməkdir. O.Əfən-

di əsərlərində yazır: “Təhsil sistemində moni-

torinq - didaktik fəaliyyətlərin arzu edilən nəti-

cələrə, yaxud əsas müzakirələrə uyğun olub-

olmamasının tətbiq olunması məqsədilə aparı-

lan davamlı nəzarətdir) və optimallaşdırma 

(dəyərləndirmə) pedaqoji sistemlərin və onun 

bütün əlamətlərinin işi barədə informasiyaları 

əldə etmək səmərəliliyini müəyyənləşdirməyi 

özündə əks etdirir (tədris prosesinin vəziyyəti, 

nəticələrinin yüksəldilməsi və təsdiqi). Qiy-

mətləndirmə təkcə monitorinq ilə bağlı deyil. 

O, 4 əsas bünövrə əsasında layihələşdirmə, di-

aqnostika, korreksiya proqnozlaşdırma əsasın-

da dayanır” [2]. Pedaqoji proseslərin müxtəlif 

sistemlərində monitorinqin didaktik, sosioloji, 

pedaqoji, iqtisadi və müstəqil üsullarından isti-

fadə edilir.  

Keyfiyyətin diaqnostikası tələbələrin vər-

diş və bacarıqlarının modern yoxlanılması və 

optimallaşdırılması anlayışından daha böyük 

və daha səmərəlidir. Bacarıqların sadəcə mo-

nitorinqi və qiymətləndirilməsi tədris prose-

sinin gedişini tədqiq etməyə imkan vermir. 

Korreksiya isə özündə əsaslı nəzarət, dəqiq 

yoxlama, müvafiq qiymətləndirmə, mobil stra-

tegiya informasiyalarının toplanması və onla-

rın tətbiqi dinamikası və yanaşmaların müəy-

yənləşdirilməsi, digər tərəqqinin proqnozlaşdı-

rılması kimi anlayışları özündə birləşdirən 

mürəkkəb bir sistemdir. Nəzarət isə təhsilalan-

ların bilik və bacarıq səviyyələrinin üzə çıxar-

maq, ölçmək və qiymətləndirmək deməkdir. 

Yoxlama-nəzarətin tərkib komponenti olub, 

bilikləri üzə aydınlaşdırmaq və müəyyənləş-

dirmək deməkdir. Nəzarətin nəticələrinin təh-

silalanın qiymətləndirilməsi (sistem kimi) və 

qiymət verilməsi (yekun kimi) üçün əsas pri-

oritetdir. Qiymətləndirmənin obyektivliyini tə-

min etmək məqsədilə aşağıdakı qanunauyğun-

larına əməl edilməlidir: obyektivlik prinsipi di-

aqnostik çalışmaların (sual və tapşırıqların), 

diaqnostik proseslərin elmi surətdə aydınlaş-

dırılması, nəticənin adekvat və şəffaf olmasını 

tələb edir. Sistemlilik prinsipi bir tərəfdən, di-

daktik nəzarətin diaqnostik prosesin biliklərin 

möhkəmləndirilməsi mərhələsindən başlaya-

raq, praktik tətbiqinə kimi bütün sütunlarının 

əhatə etməsini, başqa tərəfdən, təhsilalanların 

tədris müddəti ərzində davamlı olaraq diaq-

nozlaşdırılması tələb olunur.  

Sistemlilik prinsipi həm də optimallaş-

dırmaya obyektiv yanaşma tərzini təhlil edir. 

Bu, proses zamanı nəzarətin və istiqamətləri-

nin üsul, forma və vasitələrinin intensiv əlaqə-

də və vəhdətdə təhlil olunaraq əsas hədəfə tabe 

edilməsi deməkdir. Əyanilik prinsipi təhsila-

lanların doğru kriteriyalarla, həmçinin açıq test 

tapşırıqlarının keçirilməsini tədqiq edir. Diaq-

nozlaşdırma prosesində hər bir təhsil işçisinin 

müəyyyən edilməsi reytinqi əsaslı, müqayisəli 

xarakter daşımalıdır. Bu prinsipə əsasən, nəti-

cələr elan edilməlidir və əsaslandırılmalıdır. 

Bu həm tələbələrin obyektivliyi haqqında fikir 

yürütməyə, həm də onlara qoyulan tələblər 

etapını mənimsəməyə imkan verir [4]. Qiymət-

ləndirmə öz məqsədindən, tədris prosesində 

iştirak edən tələbələrin (təhsilalanların, təhsil 

işçilərinin, valideynlərin, yuxarı sinif şagirdlə-

rinin və s.) işinin xassələrinin, qiymətləndiri-

lən şöbələrdən və onların işinin məzmunundan 

asılı olmayaraq adekvat, müxtəlif xarakterli, 

çoxşaxəli prosesdir.Pedaqoji monitorinq və 

optimalaşdırmanın əsas məqsədi tədris sistemi 

fəaliyyətinin mümkün vəziyyətini və onun 

kəmiyyətcə yüksəlməsinə yönəldən proseslər 

sistemini təhlil etməkdir. 

Hazırda bütünlükdə ali tədris sistemi sə-

viyyəsində tələbatların təmin olunmasının özü-

nüqiymətləndirmə yolu ilə tənzimləyən mexa-

nizmin çalışması üçün təşkilati xarakterli ali 

təhsilin keyfiyyətinə nəzarət olunan orqan ro-

lunu 2011-ci ildə yaranmış, kiçik təhsil işçi he-

yəti olan (5 nəfərdən az) Təhsil Nazirliyi ya-

nında Akkreditasiya bölməsi yer tutur. Yoxla-

ma şöbəsinin əsas funksiyası hər hansı tədris 

planı, proqramların dövlət standartlarına uy-

ğun olaraq Təhsil Nazirliyi tərəfindən hazırla-

naraq bir sıra tələblərə müvafiqliyini yoxla-

maqdan ibarətdir. Şöbə özəl təhsil müəssisə-

lərinin fəaliyyəti üçün də lisenziyalar təsdiq 

edir. Dövlət təhsil şöbələri üçün lisenziya tələ-

batı vardır. Ümumilikdə, özəl universitetlər 

üçün layihələrin hazırlanması birinci dərəcəli 
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akkreditasiya və ikinci dərəcəli diplom təsdiqi 

sayılır. Boloniyada 2007-ci ildə mübahisələr 

əsasında milli tədris sistemində keyfiyyətin 

təmin edilməsi üçün fəaliyyət bazasında aşa-

ğıdakı problemlərin həlli əsas götürülərək töv-

siyə edilir: 

 təhsil müəssisələrinin tədris məsələləri ilə 

bağlı öz məsuliyyətlərini əvvəlcədən mü-

əyyən etmələri; 

 təhsil planları və kurikulumlarının qiymət-

ləndirilməsinə daxili nəzarət qiymətləndir-

məsinin daxil olunması, təhsilalanların bu 

proseslərdə fəal iştirakının və alınmış nəti-

cələrin çapa verilməsinin təhlil olunması; 

 beynəlxalq miqyasda əməkdaşlıq və təhsil 

sistemində ümumtəhsil mühitinin yaradıl-

masında tərəfdaşlığın genişləndirilməsi.  

Keyfiyyətin hazırkı formatının üçillik tə-

sir gücü olan birdəfəlik prosedur olduğunu nə-

zərə alaraq, monitorinq tələblərinə və struk-

turlarına elə strategiyaların müəyyən edilməsi 

haqqında məsələ ortaya çıxır ki, bu da ali 

məktəbdəki tədrisin keyfiyyətinin artırılmasına 

daima təkmilləşən prosesə çevrilməsinə şərait 

yaradacaqdır. Beləliklə, müasir funksional ak-

kreditasiyanın bu xüsusiyyəti özlüyündə bütün 

terminləri əks etdirməlidir.  

Elmi nəticə: Araşdırmalar göstərir ki, 

son illərdə dünyada keyfiyyətin təmin olun-

ması ilə bağlı nəzəri tədqiqatların (araşdırma-

ların) sayının artmasından başqa, çoxlu sayda 

tətbiqi xarakterli mürəkkəb məsələlərin həllin-

də də maraqlı nəticələr əldə edilmişdir. Təhsil 

sistemində son illərdə keyfiyyətin yüksəldil-

məsi naminə həyata keçirilməsi, Azərbaycanın 

Boloniya sisteminə qoşulması və təlim prose-

sinin keyfiyyətin idarəedilməsinə olan təsirini 

yeni demokratik modellər çərçivəsində tətbiqi-

nin müasirləşdirilməsi təhsilimizin uğuru üçün 

vacib şəkildə qiymətləndirilməlidir. 

İşin elmi yeniliyi: Aydındır ki, bir sıra 

dövlət ali təhsil müəssisəsi özlüyündə xarakte-

ristikanı nəzərə alan keyfiyyətin tələbatı üzrə 

quruluşun fəaliyyəti üçün öz strategiyasını mü-

əyyənləşdirməlidir. Bununla da, bu strategiya 

təlim prosesinin ali tədrisin keyfiyyətinə mü-

nasibətdə irəliyə qoyduğu başlıca tələbatlarını 

və Ali Təhsil müəssisəsində Keyfiyyətin Tə-

minatı üzrə Təlimatların və Standart standart-

larına müvafiq tələblər qoyulmalıdır. 

Tətbiqi əhəmiyyəti: Əsaslı şəkildə Ak-

kreditasiya Şöbəsinin hazırki funksiyası dövlət 

meyarları əsasında, ümumtəhsil müəssisəsinin 

fəaliyyətinin başlıca pillələrini əhatə edən qiy-

mətləndirmə-yoxlama prosedurlarının vacib 

anlayışlar kompleksi vasitəsilə təhsilin kəmiy-

yətinin təmin olunmasından ibarətdir. 

İqtisadi səmərəsi: Monitorinq prosesi-

nin tələblərində tədrisin keyfiyyətini yüksəldən 

ən mühüm amillərin hamısı nəzərdə saxlanıl-

malıdır. Qlobal şəraitdə iqtisadi tədqiqat və 

müasir texnologiyaların sayəsində hazırlanan 

əhəmiyyətli inkişaf və ali təhsil idarələrində 

daha səmərəli xidmət aparılmaqla həyata keçi-

rilmişdir. Bu proses də öz növbəsində, ali təh-

sil müəssisələrinin keyfiyyət dərəcəsinin artı-

rılması və ümumilikdə qəbul olunan müəyyən 

ortaq standartlarda müasir nəzarət sistemləri-

nin tətbiqini ən zəzuri aktual məsələ olaraq ön 

plana qoyulmuşdur. 
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НАПРАВЛЕНИЯ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ВЫСШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ В АЗЕРБАЙДЖАНЕ 
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Академия Спорта Азербайджана 
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Аннотация. Азербайджан присоеди-

нился к Болонскому процессу с 2005 года с 

целью добиться интеграции системы выс-

шего образования в европейскую образова-

тельную среду.  В документе Болонской дек-

ларации отражены создание многогранной 

системы высшего образования, достижение 

качества и количества, построение образо-

вания с кредитной системой, законы адап-

тации приложения к диплому к соответст-

вующим документам о высшем образова-

нии и т.д. В целях более практической ре-

ализации соответствующих положений Бо-

лонского документа Президент Республики 

подписал проект закона «О ряде проектов, 

связанных с интеграцией высших учебных 

заведений Азербайджанской Республики в 

соответствии с европейской образователь-

ной средой», и был утвержден «Госу-

дарственный проект реформирования выс-

шего образования нашей республики на 

2008-2011 годы». 

 Основная цель этого документа – ус-

корить интеграцию сектора высшего обра-

зования страны в европейскую образова-

тельную среду, установить форму, структу-

ру, управления общим образованием, оцен-

ку знаний и навыков учащихся, установле-

ние количественных показателей, контроль 

в соответствии с Болонскими законами, 

удовлетворение требований к высококвали-

фицированным кадрам в соответствии с по-

требностями развития экономики страны. 

При этом создание у населения возможнос-

ти обучения на уровне современных стан-

дартов является формированием возмож-

ности получения доступного высшего обра-

зования. Для современной эпохи он рассма-

тривается как процент качества преподава-

ния как субъективная критика дидактичес-

кой продуктивности (доступности). Соглас-

но исследованиям Ф. Рустамова и Т. Дада-

шовой, «Качество в системе образования 

означает степень решения задач и функций 

обучения».  

Ключевые слова: система образова-

ния, Болонья, развитие, основные направле-

ния, качество, сравнение. 
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Annotation. Azerbaijan has joined the 

Bologna process since 2005 in order to achie-

ve the integration of the higher education sys-

tem into the European educational environ-

ment. In the Bologna Declaration document, 

the creation of a multifaceted higher education 

system, the achievement of quality and quan-

tity, the construction of education with a credit 

system, the laws of adapting the diploma sup-

plement to the relevant documents on higher 
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education of American countries, etc. has 

found its reflection. In order to more practi-

cally implement the relevant provisions of the 

Bologna document, the President of the Re-

public signed a draft law "On a number of pro-

jects related to the integration of higher educa-

tional institutions of the Republic of Azerbai-

jan in accordance with the European educatio-

nal environment" and approved the "State 

Project on Higher Education Reforms of our 

Republic in 2008-2011" has been done. 

The main goal of this document is to 

accelerate the integration of the higher edu-

cation sector of the country into the European 

educational environment, to establish the form, 

structure, management of general education, 

the assessment of students' knowledge and 

habits,  the  establishment  of quantitative con- 

trol in accordance with the Bologna laws, to 

meet the requirements for highly skilled per-

sonnel in accordance with the development 

requirements of the country's economy, while 

the population Establishing the opportunity to 

study at the level of modern standards is the 

formation of an affordable higher education 

opportunity. For the modern era, it is consi-

dered as a quality percentage of teaching as a 

subjective criticism of didactic productivity 

(availability). According to the researches of 

F. Rustamov and T. Dadashova, "Quality in 

the education system means the extent to 

which the objectives and functions of teaching 

are solved".  

Keywords: educational system, bolog-

na, development, main directions, quality, 

comparison. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


